Il expliquait que c’était en vertu de ce qui précède, et suivant la lettre 

n°000914/2023/FER/DG du 17 novembre 2023, que le Fonds d’Entretien Routier avait fait 

appel à ses services, lui confiant ainsi la mission de recouvrer la Redevance d’Usage Routier 

(RUR), évaluée à la somme de trois milliards un million deux cent un mille huit cent vingt 

(3.001.201.820) F CFA, qui avait été reversée par inadvertance, dans les comptes de la 

Direction des Grandes Entreprises par la SORAZ, à la suite des sanctions économiques 

consécutives aux évènements du 26 juillet 2023. Le CGP PROFISC NIGER soulignait avoir 

exécuté sa mission au point d’obtenir du Ministre délégué auprès du Premier Ministre Chargé

[...]

condamner le Fonds d’Entretien Routier à lui payer sa facture certifiée du 28 décembre 2023, 

portant sur le montant de 50.000.000 F CFA ; qu’il soutenait que celle-ci est due à la prestation 

qu’il a exécuté à la demande du Fer, pour le recouvrement de la somme de trois milliards un 

million deux cent un mille huit cent vingt (3.001.201.820) F CFA, qui avait été reversée par 

inadvertance, dans les comptes de la Direction des Grandes Entreprises par la SORAZ. Il 

précisait que sa créance a pour fondement juridique les dispositions de l’article 4 du contrat 

signé le 14 février 2023 par les deux parties.